Dic tamen abscodi, quod itum poscit mage quam sum.
Sido præteritum nescit: rudo strido supinum.

Compositum tertie conjugationis à do, facit didi in præ-
terito, & diuum in supino: ut Ad do addidi additum, id est, jun-
go. Edo, id est, publico. Martialis. Cùm tua non edas, carpis
mea carnina Leli: Carpare vel uoli nostra, vel ede tua.
Traldo, in potestate alius transferro. Dedo idem est. Te-
rentius. Tibi pater me dedo, quiduis oneris impone ac im-
pera. Condo, facio, struo: ut Condo carin en. Condo do: num.
Quandoque æquipollent suis compositis Recondo & Abscon-
do. Plinius. Formicæ condunt & state fructus, quibus hieme
fruantur. Abscondo sine geminatione abscondi facit & ab-
sconditum melius quam absconsim, teste Diomede. Sido
præteritum oescit. Sido proprio præterito caret, ob id etiam
supino. Propriæ significationis cognationem, præteritum à
sedeo capere dicitur. Significat enim sidere, dimittere se, ut
declarat Valla. Virgilius de aubus loquens. Sedibus opta-
tis gemina super arbore sidunt. Rudo rudi: strido stridi, supi-
na non agnoscunt. Rudere, est grauiter sonare, asinis compe-
tit propriæ. Persius de irato iuuene. Finditur, Arcadiæ pecua-
ri, rudere credas. Strido, idem est quod Strideo.

Tundo facit tutudi tunsum, composti q; tusum.

Scindo, scidi, scissum dat: findo fidi quoq; fissum:

Et fundo, fusi, fusum: si sum dato ludo,

Diundo, cum vado, rado, ceu ledere trudo,

Et rodo, plando, clando, & cedo gemmatis ss.

Tundo facit tutudi geminans principium præteriti, in supino autem tūsum, in compositis ablata littera, tūsum facit: ut Contundo contud: contusum. Inimo & ipsū simplex quandoque iūsum inuenitur habere. Scindo scidi scissum, & fido fidi fissuni, perdunt tam in præterito, quām in supino ubi gerinant s̄. Fundo fudi fulsum nō gerinat s̄, sed perdit n̄ īā in præterito, quām in supino. Tundo, id est, percusio, pulso, & in vase quippiam cōminuo. Contundo, simul tundo. Obtundo, heheto, nūnijs verbis molesto. Terenius. Ne i.e de hac re obtundas fæpius. Scindere Teutonicē saijden. Abscindo, amputo. Excindo, destruo, velex aliquo sciendo. Rescindo, iterum scindo, vel foluo: ut Rescindo pactum. Composita à scindo & fido in præterito corripiunt penultimam: ut Diffindo diffidi diffissum. Findere, est dissecare. Hinc dicimus ligna fissilia, fissa. Fundo fundis, liquidū sparago: ut Fundo aquam. Fundo ollam, id est, ollam fundendo facio. Fusile, quod fundendo formatur: ut fusilis statua. Se s v m dato ludo. Decem verbi mutant do in si, sum: ut Ludo lusi, lusum, &c. versibus comprehensa, inter quā cedo gerinat s̄. ut robiq;, ut cessi cessum. Ludo, ludum exerceo, & iocor. Plin. Ludere me putas, serio puto. Item decipio. Virgil. Multa malus simulans vanas spe lusit amantem. Diuido, partior. Vado, eo. Rado, est cultro aut quavis re acuta decerpo: ut Rado barbam, rado ollam, rado terram. Corrado, summa diligentia colligo. Teren. Minas decem corrasí aliunde. Ledo, dolore afficio, aut malum infero. Composita mutant se diphthongum in i longuin, ut Allido allisi allisum, ad aliquid lēdo. Collido, fortiter concutio, vel occido. Illido, impellendo lēdo, vel trudo. Trudo, manibus, pedibusque, aut alia re impello. Mola irusaulis, quæ manibus versatur. Extrudo, expello. Intrudo, vi induco. Detrudo, depello. Rodere, knaghen: ut Mus rodit caseū, Caper vitem, Canis ossa. Corredo, contero. Erodo, dentibus effodio. Plaudo, concussis manib⁹ de re benè gesta gratulor. Applando, alicui plando. Cludo clausum: vel velutiū Cludo ciuis clusum. i. operie do munio. Composita magis à cludo videntur orta, quām à cludo: ut Includo, excludo. Recludo. i. aperio. Secludo, seorsum cludo, ut sit solus. Concludo, simul cludo, & omnem exitum eripio. Cedo, sine diphthongo. i. abeo, & locum das

Naso,

Naso. Cede repugnanti, cedendo vicit orabibis. Huic non
absimile illud Quintiliani. Vbi necesse est vinci, expedit
cedere. Euani cedo significat in partem venio. Quid. Cessar
tunt nitidis habitandæ piscibus vnde. Succedo, sequor, & in
locum alterius vemo: ut Petro successit Liuus. Secedo, secur
sum eo. Successus, secretus locus. Diomedes cum Carino &
Phoca dicunt. Cudo cusi vel cussi habere: sed desunt illis te
stimonio. Rediūs itaque Priscus ait cudi cusuim, per regulā.
In di, sum, do benē vertes, significat ferio, percusso. Sic Ex
eudit præteritum est teste Servio, apud Virg. i. Aeneid. Ac
primum siliceis scintillam excudit Achates. Suscepitque
ignem folijs, id est, feriendo eiecit.

Go, vel guo, xi, et unq; facit. tamen ista supinis
N tollunt, pingo, stringo, cum fingere, ringo.
Tango facit tetigi tactum dat ago, egit, & actum.
Vult frango fregi fractum. pegi pepigiq;
Et panxi, paclum, pango. capiet lego, gi, clum,
At xi, et unq; dabunt intelligo, negligo, dili.
Dat pun:go pupugi, punxi: punctum venit inde:

Verbum in go, vel in guo desinens, facit xi in præterito,
& etum in supino, præcedente c. vt Affigo affixi afflictum,
id est, crucio, vel molesto. Configo, pungo. Infigo, incutio.
Plautus. Infixit mihi vulnus. Producunt hæc penultimam,
quorum simplex Fligo obsoleuit. Rego rex rectum, gu
berno. Composita mutant e in i breuem: vt Arrigo, id est, ele
vo. Terentius. Arrige aureis Pamphile. Corrigo, id est, eme
do. Terentius. Si quid peccatum est, arte corrigas. Pergo
per rex, surgo surrexi: quia, cum sint a rego, dictum est por
tigo surrido. Pergo, significat in re quavis procedo. Terent:
Si pergis, abiero. Surgo notum est. Assurgo, honoris exhiben
di gratia surgo. Insurgo, contra aliquem surgo ad resistendū:
Stingo stinxii, stinctum, id est, deleo. Lucret. lib. ii. Stinguiq;
colorem. obsoleuit. Composita in vsu sunt. Instringo, intipi
to. Disslingo, discerno. Reslingo, reprimō, cohibeō, deleo:
Extinguo, id est, deleo, morte afficio: Horatiuss;

Vix enim fulgore suo, qui prægrauat artelis

Infra se positas extunctus amabitur idem. T A M E N ista sa-
piens. Excipiuntur à regula quādam, & primō quatuor, que
re dē præteritum formantia in supinis perdunt n: ut *Pingo*,
pinxi, *pictum*, id est, formam alicuius rei, ductis lineis, re-
presento. *Stringo*, *strixi*, *strictum*, i.e. premo, & arcto. Plinius.
Apprehensamque manum strinxit. *Fingo*, *finxi*, fixum, simu-
lo, excogito, formo. Salustius. Omnes homines, qui stu-
dent se sibi præstare ceteris amantibus, summa ope niti decet,
ne vitam silentio transigant, veluti pecora, que natura pro-
na, atque ventri obedientia finxit. *Ringor*, os torqueo: ut canes latraturi faciunt. Item irascor,
conuincior. Terentius. Ille ringitur, tu rides. Diomedes &
Priscianus addunt *Mingo*, minxi mictum, quod carminibus
non inclusi. Mancinellus enim, pluresque alij censem Bar-
barum, aut certè obsoletum, quia doctissimus quisque meo
dicit, cui assignauimus minxi mictum. Nec præterita nec su-
pina iuxta regulam formant hæc. *Tango*, terigi tactum. Ago
egi actum: notæ significationis verba. Ab hoc quia *Cogo*
est, facit coegi coactum, & significat compello: ut Necelli-
tas me coegit. Et in vnum ago. Virg. Tityre coge pecus.
Frango, fregi fractum, rumpo, destruo. *Pango*, pepigi pegi
panxi panctum in supino. At *Quinctil*. ait pepigi esse ab an-
tiquo verbo *Pago*, quod pacisco significat. *Pango*, figo, con-
iungo, conscribo. Cicero Tironi. An pangis aliquid sopho-
cleum? Fac opus appareat. *Lego* legi lectum. Sic omnia eius
composita, exceptis tribus. Intelligo, intellexi, negligo ne-
glexi, diligo dilexi. *Pungo*, pupugi vel punxi punctum, id
est, stimulo morsum vel aculeum infigo. Composita plera-
que faciunt xi.